

12 ივლისი 2022 წ.

ქ. თბილისი

ერთის მხრივ, ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის სამგორის რაიონის გამგეობა (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის (გამგებელი) კახა სამხარაძის და მეორეს მხრივ შპს „პე-ბე“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი დირექტორის ბესიკ ჩარგეიშვილის სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, №NAT220010226 ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე ჩატარების შედეგად დებენ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით;
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ასრულებს სამუშაოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

2. ხელშეკრულების საგანი და ობიექტი

- 2.1 ხელშეკრულების საგანია: რაიონის ტერიტორიაზე სპორტული მოედნების და დასასვენებელი ტერიტორიის მოწყობა-რეაბილიტაციის სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვა, რომლის ხარჯთაღრიცხვაც მოცემულია დანართის სახით და წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
- 2.2 შესყიდვის საშუალება - ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე. (CPV კოდი 45112720).

3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 211774.80 (ორასთერთმეტიათასშვიდას სამოცდათოთხმეტი) ლარი და 80 თეთრი;
- 3.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს;

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

- 4.1 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ ვალუტაში;
- 4.2 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესრულებული სამუშაოების შემდეგ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე;



- 4.3 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტზე შესმსყიდველის მიერ ხელმოწერიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.
- 4.4 საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.

## 5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

5.1. სამუშაოების ჩატარების ტექნიკური პირობები:

- ა) სამუშაოების შესრულების პროცესში ყველა გამოყენებული მასალა და მოწყობილობა უნდა იყოს მაღალი ხარისხის;
- ბ) თუ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი შესრულებული სამუშაო არ შეესაბამება აღიარებულ სტანდარტებს და შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნებს, მიმწოდებელი ვალდებულია თავისი ხარჯებით გამოასწოროს მითითებული ხარვეზი ან/და სხვაგვარად შეასრულოს სამუშაო;
- გ) მუშაობის პროცესში მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს მოქმედი სამშენებლო ნორმების მიხედვით, დაიცვას კანონმდებლობით გათვალისწინებული შრომის უსაფრთხოების ყველა ნორმები;
- დ) მიმწოდებელი ვალდებულია დაიცვას უკვე განხორციელებული სამშენებლო სამუშაოები, ნებისმიერი სახის ზემოქმედებისაგან/დაზიანებისაგან სამუშაოების შესრულების პერიოდში და სრულად აგებს პასუხს მათი დაზიანების შემთხვევაში;
- ე) ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება ანაზღაურებას;
- ვ) მიმწოდებელს არ აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება;

5.2 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების დასრულების შემდგომ, უზრუნველყოს სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს მიერ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული შესაბამისი დასკვნის წარმოდგენა ყველა შესრულებული სამუშაოს შესაბამისობაზე (მათ შორის ფარულ სამუშაოებზე) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან (აკრედიტებული პირის მიერ გაცემულ დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა იქნას დასკვნის გამგემი პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი). მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება ექსპერტიზის დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემთხვევაში.

5.3. შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. ხოლო ამასთან სამუშაოების ან მისი ნაწილის შესრულების თარიღად ჩაითვლება „შესრულებული სამუშაოების აქტში“ მითითებული თარიღი, დადასტურებული ტექნიკური ზედამხედველის მიერ.

5.4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ: ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის სამგორის რაიონის გამგეობის შესაბამისი განყოფილების თანამშრომელ(ებ)ი.

5.5. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა და მითითებულ ვადაში წარმოუდგინოს შემსყიდველს ამ უკანასკნელის აღმოფხვრის დოკუმენტები.

5.6. მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველს წარუდგინოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია.



## 6. სამუშაოების განხორციელების ადგილი და ვადა

- 6.1. ხელშეკრულების გაფორმების მისამართი: ქ. თბილისი, მოსკოვის გამზირი №14;  
6.2. სამუშაოები განხორციელდება შემდეგ მისამართზე:

### 6.2.1. III მასივი X კვ. კორპ N23-ის მიმდებარედ;

- 6.3. სამუშაოები უნდა განხორციელდეს - ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან - 2022 წლის 31 აგვისტოს ჩათვლით (ექსპერტიზის მომსახურების ვადის ჩათვლით - ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს მოცულობების დადგენა და შესრულების დამადასტურებელი ფორმა N2-ის დადასტურება და შესრულებული სამუშაოების და მიწოდებული პროდუქციის (მასალების) შესაბამისობის დადგენა საპროექტო და ტექნიკურ დოკუმენტაციასთან).  
6.4. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 კალენდარული დღის ვადაში.  
6.5. მიმწოდებელმა სამუშაოების შესრულების დროს ტერიტორიაზე, თავისი ხარჯებით უნდა განათავსოს ბანერი, სადაც სხვა ინფორმაციასთან ერთად აღნიშნული იქნება: სამუშაოებს დამკვეთია: ქალაქ თბილისის მერია, სამგორის რაიონის გამგეობა.

## 7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

- 7.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;  
7.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;  
7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;  
7.4. შესასრულებელი სამუშაოებისათვის მიმწოდებელმა უნდა იხელმძღვანელოს ქვეყანაში მოქმედი სამშენებლო ნორმებით და სტანდარტებით;  
7.5. შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო ვადა შეადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არანაკლებ 3 (სამი) წელს.  
7.6. სამუშაოების დასრულების შემდეგ საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება, რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია მისი მიზეზით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით არაუგვიანეს 30 კალენდარული დღის განმავლობაში.  
7.7. სამუშაოს ხარისხის დაცვის უზრუნველსაყოფად მიწოდებული სამუშაოს ღირებულებიდან დაკავებული იქნება 2,5%, რომლის 2,5%-ის გადახდა მოხდება შესაბამისი ოდენობის სავალდებულო, უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემდგომ. აღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ, საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის" მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების საგარანტიო ვადას.  
7.8. მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე დაუბრუნდება აღნიშნული საბანკო გარანტია ხარვეზების აღმოფხვრის და საგარანტიო ვადის გასვლის შემდეგ.  
7.9. თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს სატენდერო დოკუმენტაციის 7.6 პუნქტის მოთხოვნებს მაშინ 7.7 პუნქტით განსაზღვრული გარანტია (ხელშეკრულების ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ღირებულების 2,5%) დაბრუნებას არ ექვემდებარება.  
7.10. თუკი ხელშეკრულების საგარანტიო პერიოდის ვადის გასვლამდე გამოვლენილი ხარვეზების შედეგად შემსყიდველს მიაღება ზარალი აღნიშნული გარანტიით განსაზღვრულ



ღირებულებაზე მეტი ოდენობით, მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს შემსყიდველს შესაბამისი ნარჩენი ღირებულება ან აღმოფხვრას წუნი საკუთარი ხარჯებით.

## 8. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

- 8.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე სახელშეკრულებო ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით;
- 8.2. იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებლის მიერ არ იქნება სამუშაოების წარმოებისას პერსონალის ერთნაირი სპეც. ტანსაცმლით მომარაგება და შესაბამისად დაცული უსაფრთხოების ნორმები მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო სახელშეკრულებო ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით თითოეულ ჯერზე.
- 8.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.
- 8.4. წერილობითი დავალებით განსაზღვრული კონკრეტული სამუშაოს დასრულების ვადის ან წერილობით განსაზღვრული ხარვეზის აღმოფხვრის გონივრული ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.
- 8.5. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 3%-ს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება;
- 8.6. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.
- 8.7. ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

## 9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

- 9.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე;
- 9.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;
- 9.3. ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის, ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.
- 9.4. შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:
  - ა) შემსყიდველთან შეუთხმებლობის წერილობითი დავალების მიცემიდან 10 (ათი) კალენდარული დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.
  - ბ) მიმწოდებლის მიერ, განსაზღვრული სამუშაოების დაწყების ვადის 3 (სამი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.
  - გ) მიმწოდებლის მიერ სამუშაოს დასრულების ვადის 7 (შვიდი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.



დ) მიმწოდებლის მიერ ხარვეზების გამოსწორებაზე უარის თქმის ან არ გამოსწორების შემთხვევაში.

ე) სამუშაოების ზედამხედველობის დროს განხორციელებული ინპექტირებისას სამჯერ გამოვლენილი ფაქტის შემთხვევაში, როდესაც მიმწოდებელი არ ახორციელებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სამუშაოებს, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

ვ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სამჯერ დარღვევის შემთხვევაში;

ზ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას.

თ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში, მათ შორის მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულების ნებისმიერი ისეთი დარღვევის დროს, რაც შეუძლებელს ხდის ნორმალური სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებას, ან იწვევს შემსყიდველის ინტერესის დაკარგვას სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებისადმი.

9.5 მიმწოდებელი ვალდებულია შეატყობინოს შემსყიდველს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი, ხოლო შემსყიდველმა აცნობოს მიმწოდებელს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება და ამოქმედების თარიღი.

9.6 ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

9.7 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიაღდა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.

9.8 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

## **10. დაუძლეველი ძალა**

10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

## **11. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი**

11.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება შეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

## **12. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია**

12.1 იმისათვის, რომ თავიდან იქნეს აცილებული რისკი წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, ტენდერში გამოიყენება გარანტირების მექანიზმის შემდეგი სახე-საბანკო გარანტია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ის ოდენობით გაცემული 2022 წლის 08 ივლისს ს.ს „თიბისი ბანკი“-ს მიერ (№3651989-12092056), თანხით 21178 (ოცდაერთიათასასამოცდათვრამეტი ლარი და 00 თეთრი) ლარი, რომლის მოქმედების ვადაა 2022 წლის 10 ოქტომბრის ჩათვლით.

12.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების დარღვევის (ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე უარის თქმა,



ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების დარღვევა – 8 მუხლის გამოყენების შეუძლებლობის შემთხვევაში, ვალდებულებების უხარისხოდ, არაჯეროვნად შესრულება და სხვა) შემთხვევაში, მიმწოდებელს საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხა არ დაუბრუნდება.

12.3. საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა მინიმუმ 30 დღით უნდა აღემატებოდეს შესყიდვის ობიექტის მიწოდების საბოლოო ვადას.

12.4. მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში დაუბრუნდება მხარეთა შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 კალენდარული დღის განმავლობაში.

12.5. მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებელის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

### 13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

13.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერიდან და მოქმედებს 2025 წლის 31 ოქტომბრის ჩათვლით.

### 14. სხვა პირობები

14.1. ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

14.2. სუბკონტრაქტორი არ გამოიყენება.

14.3. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

14.4. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, „ელექტრონული დოკუმენტისა და ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ“ საქართველოს კანონის მოთხოვნათა შესაბამისად. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

### მხარეთა რეკვიზიტები:

#### შემსყიდველი:

სამგორის რაიონის გამგეობა  
მის. ქ. თბილისი,  
მოსკოვის გამზირი №14  
ხაზინის ერთიანი ანგარიში

კოდი TRESGE22  
საიდენტ. კოდი 206 351 598  
ტელ. 237 31 05

#### მიმწოდებელი:

შპს „პე-ბე“  
მის ქ. თბილისი,  
წერეთლის 117 დ  
სს „თი ბი სი ბანკი“  
ა/ა GE13TB7198936080100003  
კოდი TBCBGE22  
საიდენტ. კოდი 400 141 921  
ტელ. 591 63 75 76

#### გამგებელი:

#### დირექტორი:



----- ბესიკ ჩარგეიშვილი

სამგორის რაიონი, III მასივი Xკვ კორპ. 23-ის მიმდებარედ სპორტული მოედნის რეაბილიტაცია

| რიგ<br>№ | ხარჯთაღრიცხვის<br>ხეის №             | სამუშაოების და ხარჯების დასახელება                                                                                | სახარჯთაღრიცხვო დირექტულმა ლარი |                          |                                     |            |
|----------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|------------|
|          |                                      |                                                                                                                   | სამშენებლო<br>სამუშაოებზე       | სამონტაჟო<br>სამუშაოებზე | სხვადასხვა<br>ხარჯები<br>მოწყობილობ | ჯამი       |
| 1        | 2                                    | 3                                                                                                                 | 4                               | 5                        | 6                                   | 7          |
| 1        | ლოკალური<br>ხარჯთაღრიცხვის<br>ხეი №1 | სამგორის რაიონი, III მასივი Xკვ კორპ. 23-ის მიმდებარედ სპორტული<br>მოედნის რეაბილიტაცია (სადემონტაჟო სამუშაოები)  | 3,818.66                        |                          |                                     | 3,818.66   |
| 2        | ლოკალური<br>ხარჯთაღრიცხვის<br>ხეი №2 | სამგორის რაიონი, III მასივი Xკვ კორპ. 23-ის მიმდებარედ სპორტული<br>მოედნის რეაბილიტაცია                           | 164,881.30                      |                          |                                     | 164,881.30 |
| 3        | ლოკალური<br>ხარჯთაღრიცხვის<br>ხეი №3 | სამგორის რაიონი, III მასივი Xკვ კორპ. 23-ის მიმდებარედ სპორტული<br>მოედნის რეაბილიტაცია (ელ.სამონტაჟო სამუშაოები) |                                 | 5,542.93                 |                                     | 5,542.93   |
|          |                                      | სულ:                                                                                                              | 168,699.95                      | 5,542.93                 | 0.00                                | 174,242.88 |
|          |                                      | გაუთვალისწინებული ხარჯები 3%                                                                                      |                                 |                          |                                     | 5,227.29   |
|          |                                      | სულ:                                                                                                              |                                 |                          |                                     | 179,470.17 |
|          |                                      | დ.ღ.გ. 18%                                                                                                        |                                 |                          |                                     | 32,304.63  |
|          |                                      | მთლიანი ჯამი                                                                                                      |                                 |                          |                                     | 211,774.80 |

შპს პე ბე  
დირ: ბ. ჩარგეიშვილი

LTD PE-BE  
Digitally signed by LTD PE-BE  
Date: 2022.07.01 16:02:56  
+04'00'

- შენიშვნა:
1. ხარჯთაღრიცხვა წარმოდგენილ უნდა იქნას EXCEL-ის ფორმატის ფაილის სახით, დანართი №1–ის მიხედვით (ხარჯთაღრიცხვის წარმოდგენლობა ან/და ხარჯთაღრიცხვის განსაფასებელი პოზიციების რაოდენობის 1%-ზე მეტის განუფასებლად წარმოდგენა დაზუსტებას არ დაქვემდებარება და გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას).
  2. გაუთვალისწინებელი ხარჯი (3%) არის უცვლელი.



სამგორის რაიონი, III მასივი Xკვ კორპ. N23-ის მიმდებარედ სპორტული მოედნის

რეაბილიტაცია  
ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №1

სადემონტაჟო სამუშაოები

| № | სამუშაოს დასახელება                                                             | განზ. ერთ. | რაოდენობა | ერთ. ფასი | ჯამი     |
|---|---------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|-----------|----------|
| 1 | 2                                                                               | 3          | 4         | 5         | 6        |
|   | <b>სადემონტაჟო და მიწის სამუშაოები</b>                                          |            |           |           |          |
| 1 | არსებული ხელოვნური ბალახის მოხსნა                                               | მ2         | 800.00    | 0.29      | 232.00   |
| 2 | არსებული მავთულბადის მოხსნა და დასაწყობება დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე     | მ2         | 480.00    | 1.06      | 508.80   |
| 3 | მოედნის ბეტონის ცოკოლის დემონტაჟი 0.3*0.4*65                                    | მ3         | 8.00      | 99.51     | 796.08   |
| 4 | არსებული მიწის მოჭრა 20სმ                                                       | მ3         | 68.00     | 1.60      | 108.80   |
| 5 | არსებული ფეხბურთის კარის მოხსნა და დასაწყობება დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე | ც          | 2.00      | 15.00     | 30.00    |
| 5 | არსებული ნარჩენების გატანა და მიწის 20 კმ. მანძილზე                             | ტ          | 163.00    | 10.57     | 1,722.91 |
|   | <b>ჯამი</b>                                                                     |            |           |           | 3,398.59 |
|   | <b>ზედნაღები ხარჯები</b>                                                        | 6%         |           |           | 203.92   |
|   | <b>ჯამი</b>                                                                     |            |           |           | 3,602.51 |
|   | <b>გეგმიური მოგება</b>                                                          | 6%         |           |           | 216.15   |
|   | <b>ჯამი</b>                                                                     |            |           |           | 3,818.66 |

შენიშვნა:

1. ხარჯთაღრიცხვა წარმოდგენილ უნდა იქნას EXCEL-ის ფორმატის ფაილის სახით, დანართი №1-ის მიხედვით (ხარჯთაღრიცხვის წარმოდგენლობა ან/და ხარჯთაღრიცხვის განსაზღვრული პოზიციების რაოდენობის 1%-ზე მეტის განუფასებლად წარმოდგენა დაზუსტებას არ დაუქვემდებარება და გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას).
2. გაუთვალისწინებელი ხარჯი (3%) არის უცვლელი.



სამგორის რაიონი, III მასივი Xკვ კორპ. N23-ის მიმდებარედ სპორტული მოედნის  
რეაბილიტაცია

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №2

სამშენებლო სამუშაოები

| № | სამუშაოს დასახელება                                                              | განზ.<br>ერთ. | რაოდენობა | ერთ.<br>ფასი | ჯამი      |
|---|----------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------|--------------|-----------|
| 1 | 2                                                                                | 3             | 4         | 5            | 6         |
|   | <b>სამონტაჟო სამუშაოები</b>                                                      |               |           |              |           |
| 1 | სტადიონის პერიმეტრზე მოჭიმვის მოწყობა სისქით 8სმ (B-25)                          | მ2            | 800       | 10.36        | 8,288.00  |
|   | ბეტონი (B-25)                                                                    | მ3            | 64.00     | 144.00       | 9,216.00  |
|   | მინაპლასტიკური არმატურა (Φ-6)                                                    | მ             | 9,600     | 0.85         | 8,160.00  |
| 2 | შემოდგომის ლითონის კონსტრუქციის მოწყობა ვერტიკალური და ჰორიზონტალური კავშირებით  | ტ             | 3.60      | 390.13       | 1,404.47  |
|   | მილკვადრატი 80X80X4                                                              | გრძ/მ         | 80.00     | 36.90        | 2,952.00  |
|   | არსებული მილკვადრატი 40X40X3 ხელმეორედ მიდუღება                                  | გრძ/მ         | 120.00    | 2.00         | 240.00    |
|   | მილკვადრატი 40X40X3                                                              | გრძ/მ         | 840.00    | 12.29        | 10,323.60 |
|   | კუთხოვანა 35X35X3                                                                | გრძ/მ         | 200.00    | 4.75         | 950.00    |
|   | კუთხოვანა 25X25X3                                                                | გრძ/მ         | 12.00     | 3.39         | 40.68     |
|   | ფურცლ.ფოლადი 3მმ                                                                 | მ2            | 0.80      | 89.40        | 71.52     |
| 3 | ფილის დამუშავება სპეციალური აპარატით ე.წ. "ვერტოლოიტით                           | მ2            | 800.00    | 2.00         | 1,600.00  |
| 4 | მოედნის შემოდგომა პლასტმასის გარსით იზოლირებული 4მმ-იანი ლითონის მავთულბადით     | მ2            | 720.00    | 2.37         | 1,706.40  |
|   | PVC იზოლირებული მავთულბადე დ=45მმ (მავთულის დ=2.7მმ)                             | მ2            | 720.00    | 14.50        | 10,440.00 |
|   | მავთულბადის დამჭერი ბაგირი იზოლაციით დ=6მმ                                       | გრძ/მ         | 250.00    | 0.60         | 150.00    |
|   | ბაგირის დამჭიმი(უჟანგავი)                                                        | ც             | 16.00     | 1.50         | 24.00     |
|   | ქანჩი საყელურით და ჭანჭიკით არანაკლებ დ=5მმ                                      | კპ            | 75.00     | 8.00         | 600.00    |
|   | ზოლოვანა 30X3                                                                    | გრძ/მ         | 840.00    | 2.84         | 2,385.60  |
| 5 | ხის თერმოდამზადებული ფიცრის პანელების მოწყობა (დამუშავებული HT მეთოდით) 30*100მმ | მ3            | 4.50      | 2,400.00     | 10,800.00 |
| 6 | ლითონის კარის მოწყობა                                                            | კომპლ         | 2.00      | 149.02       | 298.04    |
|   | კვადრატული მილი 40X40X3                                                          | გრძ/მ         | 15.00     | 12.29        | 184.35    |
|   | კვადრატული მილი 30X30X2                                                          | გრძ/მ         | 16.40     | 6.95         | 113.98    |
|   | ანჯამა                                                                           | ც             | 8.00      | 4.00         | 32.00     |
|   | საკეტი (სახელურით)                                                               | ც             | 2.00      | 23.00        | 46.00     |



|   |                                                                                                                                                                                                                         |                |        |          |           |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|----------|-----------|
|   | მოედნის საფარის მოწყობა                                                                                                                                                                                                 |                |        |          | 0.00      |
| 1 | ხელოვნური საფარის მოწყობა თეთრი ხაზების გათვალისწინებით ( 100% მონოფილამენტი; მიკრონი:400(±5%); ღეროს სიმაღლე: 25მმ (±18მმ); ნაკერი 3/8 ინჩი; Dtex: 14000 (PP+PE) სრული წონა: 3000გრ/მ2; კვანძის რაოდენობა: 23100 (±5%) | მ2             | 800.00 | 50.70    | 40,560.00 |
| 2 | კუთხოვანა 50X50X3                                                                                                                                                                                                       | გრძ/მ          | 120.00 | 6.36     | 763.20    |
| 3 | კვარცის ქვიშა ორჯერ გარეცხილი ფრაქციით (0.25-1.2მმ), საშუალოდ 20კგ/მ                                                                                                                                                    | მ3             | 15.00  | 65.00    | 975.00    |
|   | სპორტული ინვენტარი                                                                                                                                                                                                      |                |        |          |           |
| 1 | საძირკვლის ქვეშ ფუძის (ბალიშის) მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით და ეტაპობრივი დატკეპნა ფენა-ფენა                                                                                                                        | მ3             | 1.20   | 33.31    | 39.97     |
|   | წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა კლასით B-25                                                                                                                                                                              |                |        |          |           |
| 1 | წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა კლასით B-25                                                                                                                                                                              | მ <sup>3</sup> | 3.50   | 158.1    | 553.35    |
|   | ფეხბურთის კარების კომპლექტი ბადით                                                                                                                                                                                       | კომპლ          | 2.00   |          | 0.00      |
| 1 | ფეხბურთის ლითონის კარების ელემენტების დამზადება                                                                                                                                                                         | გ.მ            | 35.90  | 5.00     | 179.50    |
|   | ფოლადის მილი 89X4მმ                                                                                                                                                                                                     | გრძ/მ          | 16.40  | 33.90    | 555.96    |
|   | ფოლადის მილი 76X3მმ                                                                                                                                                                                                     | გრძ/მ          | 19.50  | 22.60    | 440.70    |
| 2 | ფეხბურთის კარის ბადე                                                                                                                                                                                                    | მ2             | 25.00  | 5.00     | 125.00    |
|   | ტრიბუნების მოწყობა                                                                                                                                                                                                      |                |        |          |           |
| 1 | ტრიბუნების ლითონის ელემენტების დამზადება                                                                                                                                                                                | გ.მ            | 84.90  | 5.00     | 424.50    |
|   | მილკვდარატი 40x50x2                                                                                                                                                                                                     | გრძ/მ          | 76.00  | 10.68    | 811.68    |
|   | მილკვდარატი 40x40x3                                                                                                                                                                                                     | გრძ/მ          | 8.90   | 12.29    | 109.38    |
| 3 | გამომშრალი ხის მასალა (h-5სმ)                                                                                                                                                                                           | მ3             | 0.50   | 1,200.00 | 600.00    |
| 4 | ტრიბუნის სკამი                                                                                                                                                                                                          | ც              | 30.00  | 30.00    | 900.00    |
|   | კალათბურთის ფარი კალათით( ყველა საჭირო დეტალით                                                                                                                                                                          | ც              | 2.00   |          |           |
| 1 | კალათბურთის ფარის დგარის ელემენტების დამზადება                                                                                                                                                                          | გ.მ            | 15.50  | 10.00    | 155.00    |
|   | მილკვდარატი 150X150X5                                                                                                                                                                                                   | გრძ.მ          | 15.50  | 89.00    | 1,379.50  |
|   | ანკერი Ø32მმ. L=110სმ                                                                                                                                                                                                   | გრძ.მ          | 8.80   | 5.00     | 44.00     |
|   | ფურცლოვანი ფოლადი სისქით 10მმ                                                                                                                                                                                           | მ2             | 0.50   | 320.90   | 160.45    |
|   | ფურცლოვანი ფოლადი სისქით 5მმ                                                                                                                                                                                            | მ2             | 0.70   | 164.80   | 115.36    |
|   | ქანჩი საყელურით                                                                                                                                                                                                         | ც              | 8.00   | 8.00     | 64.00     |
| 2 | კალათბურთის ფარი ზამბარიანი კალათით და სამაგრი კრონშტეინებით                                                                                                                                                            | ც              | 2.00   | 650.00   | 1,300.00  |
|   | ბილიკის მოწყობა                                                                                                                                                                                                         |                |        |          |           |
| 1 | სპორტული მოედნის ქვეშ ხრეშის ფენილის მოწყობა სისქით 20სმ დატკეპნის კოეფიციენტით 1.22                                                                                                                                    | მ3             | 74.00  | 34.92    | 2,584.08  |
| 2 | "დავარცხნილი" ბეტონის მოწყობა სისქით 10სმ (B-25) (ყოველ 3 მეტრში ჩაჭრებით)                                                                                                                                              | მ2             | 270.00 | 25.05    | 6,763.50  |
|   | მინაპლასტიკური არმატურა (Φ-6)                                                                                                                                                                                           | მ              | 4,440  | 0.85     | 3,774.00  |
| 3 | ჩაჭრების ბიტუმის მასტისით ამოვსება 5მმ სიღრმით 3 სმ                                                                                                                                                                     | მ              | 140.00 | 5.94     | 831.60    |
| 4 | ბორდიური 100*200*500მმ                                                                                                                                                                                                  | გრძ.მ          | 170.00 | 23.51    | 3,996.70  |
|   | ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება ზუმფარით, დაგრუნტვა და შეღებვა 2 ფენით.                                                                                                                                               | მ2             | 270.00 | 8.31     | 2,243.70  |



| განათების მოწყობა |                                                                                   |                |        |        |            |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|--------|------------|
| 1                 | განათების ბოძისთვის ქვაბულის ამოჭრა ხელით                                         | მ3             | 6.00   | 9.52   | 57.12      |
| 2                 | გრუნტის ხელით გათხრა კაბელების მოსაწყობად                                         | მ3             | 9.60   | 9.52   | 91.39      |
| 3                 | წერტილოვანი რკინა-ბეტონის საპირკველის მოწყობა კლასით B-25                         | მ <sup>3</sup> | 6.00   | 158.10 | 948.60     |
|                   | არმატურა A-III Ø=18                                                               | გრძ.მ          | 60.00  | 5.59   | 335.40     |
| 4                 | ბოძების დგარისფოლადის ელემენტების დამზადება                                       | გ.მ            | 154.20 | 4.00   | 616.80     |
|                   | ფოლადის მილი Ø159X4                                                               | გრძ.მ          | 36.00  | 63.60  | 2,289.60   |
|                   | ფოლადის მილი Ø114X4                                                               | გრძ.მ          | 15.00  | 44.10  | 661.50     |
|                   | ფოლადის მილი Ø40X3                                                                | გრძ.მ          | 13.20  | 10.34  | 136.49     |
|                   | კუთხოვანა 40X40X3                                                                 | გრძ.მ          | 60.00  | 5.51   | 330.60     |
|                   | ფოლადის კვადრატული მილი 40*60*3                                                   | გრძ.მ          | 18.00  | 14.66  | 263.88     |
|                   | ფოლადის კვადრატული მილი 40*40*3                                                   | გრძ.მ          | 12.00  | 12.29  | 147.48     |
|                   | მაკავშირებელი დეტალი-ლითონის ფურცელი 5მმ.                                         | მ2             | 0.60   | 164.80 | 98.88      |
| 5                 | ბოძების ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება ზუმფარით, დაგრუნტვა და შეღებვა 2 ფენით. | მ2             | 34.60  | 8.36   | 289.26     |
|                   | ჯამი                                                                              |                |        |        | 146,743.77 |
|                   | ზედნადები ხარჯები                                                                 | 6%             |        |        | 8,804.63   |
|                   | ჯამი                                                                              |                |        |        | 155,548.39 |
|                   | გემგირი მოგება                                                                    | 6%             |        |        | 9,332.90   |
|                   | ჯამი                                                                              |                |        |        | 164,881.30 |

**შენიშვნა:**

1. ხარჯთაღრიცხვა წარმოდგენილ უნდა იქნას EXCEL-ის ფორმატის ფაილის სახით, დანართი №1-ის მიხედვით (ხარჯთაღრიცხვის წარმოდგენლობა ან/და ხარჯთაღრიცხვის განსაზღვრული პოზიციების რაოდენობის 1%-ზე მეტის განუფასებლად წარმოდგენა დაზუსტებას არ დაექვემდებარება და გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას).
2. გაუთვალისწინებელი ხარჯი (3%) არის უცვლელი.



სამგორის რაიონი, III მასივი Xკვ კორპ. N23-ის მიმდებარედ სპორტული მოედნის  
რეაბილიტაცია

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №3

ელ.სამონტაჟო სამუშაოები

| № | სამუშაოს დასახელება                                                                                    | განზ. ერთ. | რაოდენობა | ერთ. ფასი | ჯამი     |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|-----------|----------|
| 1 | 2                                                                                                      | 3          | 4         | 5         | 6        |
|   | ელ.სამონტაჟო სამუშაოები                                                                                |            |           |           |          |
| 1 | სამონტაჟო გამანაწილებელი კოლოფი ერთი ცალი ერთფაზა ავტომატით Ig=6ა/1 (განათების ანძაში დასამონტაჟებლად) | ც          | 6         | 18.70     | 112.20   |
|   | სამონტაჟო გამანაწილებელი კოლოფი ერთი ცალი ერთფაზა ავტომატით Ig=6ა/1 (განათების ანძაში დასამონტაჟებლად) | კომპლ      | 6         | 15.00     | 90.00    |
| 2 | სასიგნალო ლენტი                                                                                        | გრძ.მ      | 150.00    | 0.30      | 45.00    |
|   | სასიგნალო ლენტი                                                                                        | გრძ.მ      | 150.00    | 0.60      | 90.00    |
|   | კაბელი (მრგვალი) NYM-J 5X6მმ2                                                                          | მ          | 150       | 13.76     | 2,064.00 |
|   | ელ. სადენი სამონტაჟო ფოლადის მილში გასატარებლად 3X2.5მმ                                                | გრძ.მ      | 40.00     | 4.60      | 184.00   |
| 4 | საინსტ.გოფრ. მილი Ø 40 მმ (წითელი) შრომის დანახარჯი                                                    | მ          | 60.00     | 0.80      | 48.00    |
|   | ელ სადენებისა და კაბელებისთვის საინსტ. გოფრ. მილი Ø 40 მმ                                              | გ.მ        | 60.00     | 1.50      | 90.00    |
| 5 | სანათების მონტაჟი (იხ.პროექტი)                                                                         | კომპლ      | 12.00     | 23.63     | 283.56   |
|   | ლამპიონის პროექტორი LED ნათურით 220W, შესაბამისი კრომტეინებით და მომჭერებით (იხ. პროექტი)              | კომპლ      | 12.00     | 140.00    | 1,680.00 |
| 5 | პლასტმასის ხუფი Ø40                                                                                    | ც          | 66.00     | 1.00      | 66.00    |
|   | პლასტმასის ხუფი Ø40                                                                                    | ც          | 66.00     | 1.50      | 99.00    |
| 7 | დამიწების გლინულა დ=8 მმ                                                                               | გ.მ        | 15        | 2.09      | 31.35    |
|   | გლინულა Ø=8                                                                                            | გრძ.მ      | 15.00     | 1.19      | 17.85    |
|   | ჯამი                                                                                                   |            |           |           | 4,900.96 |
|   | ზედნადები ხარჯები მონტაჟის ღირებულებიდან                                                               | 56%        |           | 586.11    | 328.22   |
|   | ჯამი                                                                                                   |            |           |           | 5,229.18 |
|   | გეგმიური მოგება                                                                                        | 6%         |           |           | 313.75   |
|   | ჯამი I ნაწილის                                                                                         |            |           |           | 5,542.93 |

შენიშვნა:

- ხარჯთაღრიცხვა წარმოდგენილ უნდა იქნას EXCEL-ის ფორმატის ფაილის სახით, დანართი №1-ის მიხედვით (ხარჯთაღრიცხვის წარმოდგენლობა ან/და ხარჯთაღრიცხვის განსაზღვრული პოზიციების რაოდენობის 1%-ზე მეტის განუფასებლად წარმოდგენა დაზუსტებას არ დაუქვემდებარება და გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას).
- გაუთვალისწინებელი ხარჯი (3%) არის უცვლელი.

LTD PE-  
BE

Digitally signed  
by LTD PE-BE  
Date: 2022.07.01  
16:03:34 +04'00'





165/103-01

08.07.2022

საბანკო გარანტია N3651989-12092056

თბილისი

2022 წლის 08 ივლისი

გარანტი: სს თიბისი ბანკი (ს/ნ 204854595)  
გარანტის მისამართი: კ. მარჯანიშვილის ქ. #7, თბილისი 0102, საქართველო  
პრინციპალი: შპს პე-ბე (ს/ნ 400141921)  
ბენეფიციარი: ქ. თბილისის სამგორის რაიონის გამგეობა (ს/ნ 206351598)  
საგარანტიო თანხა: 21,178.00 (ოცდაერთი ათას ას სამოცდათვრამეტი) ლარი

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ შპს პე-ბე (ს/ნ 400141921) (შემდგომში „პრინციპალი“), ბენეფიციარის რაიონის ტერიტორიაზე (მისამართი: III მასივი X კვ. კორპ N23-ის მიმდებარედ); სპორტული მოედნის მოწყობა-რეაბილიტაციის სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვაზე გამოცხადებულ ტენდერში (#NAT220010226) წარდგენილი თავისი წინადადების შესაბამისად, იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით, ბენეფიციართან გასაფორმებელ ხელშეკრულებაში (შემდგომში „ხელშეკრულება“) მითითებულ თანხაზე, ჩვენ, სს თიბისი ბანკი (მის.: საქართველო, ქ. თბილისი 0102, მარჯანიშვილის ქ. #7) (შემდგომში „გარანტი“), თანახმა ვართ გავცეთ პრინციპალის სახელზე ზემოთ აღნიშნული საბანკო გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით, ვადასტურებთ რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე საერთო 21,178.00 (ოცდაერთი ათას ას სამოცდათვრამეტი) ლარი და გამოუთხოვად და უპირობოდ (რაც გულისხმობს, რომ საგარანტიო თანხის ანაზღაურების შესახებ ბენეფიციარის წერილობით მოთხოვნაში მითითებული უნდა იყოს თუ რაში გამოიხატება პრინციპალის მიერ ვალდებულების დარღვევა, მოთხოვნისა და/ან მოთხოვნილი თანხის ყოველგვარი დასაბუთების და დოკუმენტალურად დადასტურების ვალდებულების გარეშე) ვკისრულობთ ზემოაღნიშნული თანხის გადახდას, პრინციპალის მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევის საფუძველზე, თქვენი პირველივე წერილობითი მოთხოვნისთანავე 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში.

ბენეფიციარის მოთხოვნა თანხის ანაზღაურებაზე წარმოდგენილ უნდა იქნეს წერილობითი ფორმით, სადაც მითითებული იქნება მოთხოვნილი თანხა და განმარტებული იქნება კონკრეტულად პრინციპალსა და ბენეფიციარს შორის გაფორმებული ხელშეკრულების რა პირობები იქნა დარღვეული პრინციპალის მხრიდან.

გარანტია ძალაში რჩება 2022 წლის 10 ოქტომბრის ჩათვლით (შემდგომში „მოქმედების ვადა“). აღნიშნულიდან გამომდინარე, ნებისმიერი მოთხოვნა ან პრეტენზია ბენეფიციარის მიერ წარმოდგენილი უნდა იქნეს საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადის გასვლამდე, გარანტის ზემოთ მითითებულ მისამართზე.

საბანკო გარანტია ავტომატურად უქმდება:

- საბანკო გარანტიის ვადის გასვლით;
- ბენეფიციარის მიერ საბანკო გარანტიიდან გამომდინარე საკუთარ უფლებებზე წერილობით უარის თქმით;
- გარანტის მიერ საგარანტიო თანხის ბენეფიციარისთვის სრულად გადახდით.

წინამდებარე საბანკო გარანტია რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

ს.ს. "თიბისი ბანკის" გლდანის სკ #1-ს მიკრო საკრედიტო ჯგუფის უფროსი ნოდარ ჩიქოვანი -----

